quitur, nam lex quæ mandat bannum cancellari, uidetur etiam infamiam tollere, † sic enim dici potest in proposito nostro, quod quam primum qui fuerat hæreticus paratus est corrigi, & se corrigit, & ad fidem reuertitur, tollitur infamia per legem nouam, quæ de tali correctione loquitur, uolens, quod inter hæreticos non sit numerandus. d. cap. dixit Apostolus, merito lex, quæ tollit nomen hæretici, uidetur & infamiam tollere, & ideo dici non potest amplius hæreticus, nec infamis beneficio legis ita disponentis.

16 † Tertio non prætereo, quod fuit absolutus per inquisitionem ab hoc hæresis delicto, in quo cum Deus principaliter offendatur, absolutio facta in foro penitentiali etiam tollit, ut accusari non possit in foro contentioso, ut uoluit Bar. in consi. incip. minister fratrum, quem refert Io. de Ana. in c. fi. de maledi. sub nu. 8. versic. ult. dicit. Dec. consi. 137. col. 2. & Paris. in d. consi. 11. num. 191. vol. 4. merito non debet nunc de infamia accusari.

17 † Ultimo non eundo per mendicata suffragia considero, quod licet etiam remansit infamis; tamen quia non contraxit eam ex delicto commissio in officio, sed præter illud, ideo repellere non debet ab instrumentis conficiendis, & officio suo exercendo, probat in l. si aliquid. C. de succe. & Archa. lib. 10. ubi expresse dicitur, quod non potest exercere officium, in quo deliquit, igitur aliud officium, in quo non deliquit, exercere non prohibetur, & ita per illud tex. declarat in simili casu Barto. in consi. 174. ser Ioannes loquens in notario condemnato de falso testificando, qui non impeditur instrumenta conficere, quia non deliquit ut notarius, sed ut testis, & sic præter officium suum, sequitur Nellus à S. Gemin. in trac. de Bannit. in prima parte secundi temp. quæst. 51. & Iaf. in l. Barbarius. nu. 58. limit. 4. ff. de offic. prætor. Quare sic & in casu nostro dicamus, quod iste notarius cum fuerit hæreticus non dicitur in officio deliquisse, sed extra illud.

18 † Et hanc partem tenendo non obstant contraria, fateor enim infamem non posse exercere officium tabellionis ad bancum iuris, sed nego Dondinum infamem esse stantibus prædictis, & quæ dicebantur de restitutione ad famam inualida per absolutoria iudicis, non officium casui nostro. Nam fama restitutio aliunde profecta est, uidelicet à lege, statim quæ ipse se correxit, & ad fidem rediit. d. c. dixit Apostolus. & absolutoria saltem operatur, ut amplius de infamia molestari non possit, ut postremo dixi. † & ad doctrinam Francisci Marci dici debet, quod loquitur de notario condemnato de delicto commissio in officio, nos autem secus, unde non obstat. Quare sublaris cõtrariis admittendus est ad officium banci iuris.

Hippolytus Rimin. Ferrar.

Pro D. Lucretia à Salle.

ARGUMENTVM.

De muliere dotanda in bonis antecessorum suorum vigore cuiusdam substitutionis licet proponatur eam in corpus suum peccasse. Et quado pluralitas in singularitates resoluatur per pulchrè ponitur.

SVMMARIVM.

- 1 Causa vna deducta & alia probata sententia ferri non potest. Fallit ubi proceditur sola facti veritate inspecta. 22. Sive Index sit ordinarius sine delegatus. 23. 2 Causa delegata restringitur ad petita. 3 Argumentum de personis ad res validum. 4 Filius in sacris constituti dicitur spurius. 6. 5 Spurius unde dicatur. 7 Identitas bonorum probari debet. 8 Filia iussu dotari si omnes filij & eorum descendentes decesserint sine filijs. an quibusdam sic decesserint quibusdam non dotari debeant. Auctor pulchrè tenet & probat quod sic. 24. 39. 9 Verba si non conueniant nec dispositio debet conuenire. 10 Conditione deficiente sub qua dos relicta fuit cessat relicta. 11 Excusio requiritur quando agitur contra tertios possessores. Nisi reus habuerit causam à debitoribus. 39. Aut si non fuit opposita ante litem contestatam. 40. 12 Filia que in corpus suu peccauit exheredari potest. Alimentis & dote priuari. Fallit si postea patrem auerit. 55. Vel penitentiam egerit nubendo. 56. Licet Felinus & Ruinus contra senserint. 57. 58. 13 Nominatio filiationis repetita constituit in quasi possessione filiationis. 14 Infructio vniuersalis facta de aliquo tanquam filio facit presumi eum fuisse talem. 15 Enunciatiua verba iam centum annis probant enunciatum. 16 Vesturas pro lege habetur. Etiam contra tertium in his que sunt difficilis probationis, ut est filiatio. 18. 19 Nominatio in actu soli filio congruens constituit eum in quasi possessione filiationis. Et de ratione. 20. 21 Nominatio & tractatus constituit quem in possessione filiationis. 22. 23 Descendentium appellatione veniunt omnes in infinitum. 24 Fideicommissarius probare debet bona fuisse in dominio testatoris quando agit contra tertios possessores. 25 Genitiuus proprie significat dominium. 26 Instrumenta antiqua probant dominium. 27 Consilium iustitie in causis delegatis procedit sola facti veritate inspecta. 30 Partis debet imputari si non petijt dilaciones super nouo articulo.

- 31 Filius dicitur legitimus et naturalis natus ex duobus coniugibus. 32 Legitimus efficitur legitimus. Et venit appellatione filiorum legitimorum & naturalium. Que sententia communis est. 33. 34 Legitimus excludit substitutionem decedenti sine filijs legitimis & naturalibus. Nec ei dici potest tu es spurius, licet fuisti spurius dici possit. 35 Filia spuria de equitate Canonica ali det & dotari. Etiam si pater id prohiberet. 36. 37 Pluralitas resoluit in singularitates quoties respicit diuersos & separatos effectus. Cuius exemplum ponitur. 38. Et quando militat eadem ratio in singulari. 40. Vel alias resoluatur absurdam. 44. 49. Vel equitas id suadet. 50. 38 Tutor datus à testatore filijs suis debet habere locum in vno tantum filio. 41 Ratio que sola potest allegari pro expressa reputatur Et de casu ad casum porrigitur et in eo procedit. 42. 43 Pluralitas resoluitur in singularitates etiam in conditionibus. 45 Statuti punies producens falsos testes verificatur in producere vnu tantum. Cuius rei ratio ponitur. 46. 46 Delictum non debet impunitum remanere. 47 Substitutio facta si Angelus & omnes eius descendentes instituti decesserint verificatur eis non natis Angelo moriente. 48 Argumentum ab absurdo bonum est. 51 Dotandus unus quibus iniunctum. 54 Hypotheca tacita competit pro dote. Et retrotrahitur. 55. 56 Testimonium de auditu fundatur in privilegio seu iure speciali. Idem q. dici debet in teste de fama. 57. 58 Testes de auditu nominare debent saltem duos à quibus audiuerint. 59 Testes dicentes quod publice dicebatur non probant famam. Sed deponere debent quod à maiore parte populi dicebatur. Et est communis opinio. 60. Nec sufficit dicere quod communiter dicebatur non nominando à quibus diceretur. 61. Ratioq. subiicitur. 62. 63 Testis solus & singularis non probat. 64 Testis socius criminis esse non potest. 65 Filia ut exheredari possit debuit peccasse in corpus suum ante 25. annos. 66 Alimentis & dote filia potest priuari ex illis causis ex quibus potest exheredari. 67 Tempus precise probari debet quando est fundamentum intentionis. 68 Gratitudine secuta ingratiudo præcedens remissa videtur. 72 Filius si patrem percusserit licet egerit penitentiam tamen exheredari potest. 73 Aduocatis contrarijs gratie sunt agenda qui citat. decisiones contrarias clientibus suis.